ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

с.Небуг

О проведении комплексной межведомственной
профилактической оперании «Подросток»

в муниципальных учреждениях отрасли
«Культура» Туапсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 год № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 11 Федерального
закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539 «О мерах по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в
Краснодарском крае», статьи 3 Закона Краснодарского края от 13 ноября
2006 года № 1132-K3 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их
прав в Краснодарском крае», постановлением комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации
муниципального образования Туапсинский район от 30 апреля
2020 года № 8/1 «О проведении комплексной межведомственной
профилактической операции «Подросток» на территории муниципального
образования Туапсинский район в 2020 году и утверждении порядка
работы по проведению операции», в целях предупреждения

№

2

безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий
несовершеннолетних, предупреждения случаев травматизма и гибели
детей в дни летних каникул, защиты детей от жестокого обращения,
сексуального и иного насилия в отношении них, факторов,
негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное,
психическое, духовное и нравственное развитие, выявления
и устранения причин и условий, способствующих этому,
п р и к а з ы в а ю :

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района организовать и
провести в 2020 году комплексную межведомственную профилактическую
операцию «Подросток».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений
отрасли «Культура» Туапсинского района:

1) организовать реализацию комплексной межведомственной
профилактической операции «Подросток» на период летних каникул
с 01 июня по 31 августа 2020 года на базе муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, в соответствии с
Порядком, утвержденным по проведению операции;

2) довести Порядок до сведения сотрудников и специалистов
подведомственных учреждений культуры, а также организовать работу
по его выполнению;

3) уделить особое внимание на доступность и адресность
информации о деятельности учреждений культуры в период летних
каникул: о работе кружков и секций, о проводимых мероприятиях,
о работе летних площадок при учреждениях, а также предусмотреть
размещение соответствующей информации в средствах массовой
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Назначить координатором по реализации комплексной
межведомственной профилактической операции «Подросток»
Муниципальное казенное учреждение культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (Глушко).

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко) оказывать
всестороннюю консультационную, методологическую и практическую
помощь муниципальным учреждениям отрасли «Культура» Туапсинского
района в организации и реализации Операции

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-
методический центр» Д.Н. Глушко и руководителей органов
культуры городских (сельских) поселений и муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

3

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культур!
администрации муниципал
образования Туапсинский ] Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» Е.А. Красюкова